



ประกาศเทศบาลตำบลตองก่า

เรื่อง ประกาศราคากลาง โครงการวางท่อ คสล.พร้อมบ่อพัก คสล. ชำบ้าน อ.สุวิทย์ หมู่ที่ ๒ ตำบลตองก่า

ด้วยเทศบาลตำบลตองก่า มีความประสงค์จะดำเนินการ โครงการวางท่อคสล.พร้อมบ่อพัก คสล. ชำบ้าน อ.สุวิทย์ หมู่ที่ ๒ ตำบลตองก่า อำเภอศรีนครบุรี จังหวัดชัยนาท ท่อ คสล. ขนาด Ø ๐.๘๐ เมตร จำนวน ๑๓๐ ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน ๑๐ บ่อ ยาวรวม ๑๔๐ เมตร (รายละเอียดตามแปลนกองช่างเทศบาลตำบลตองก่า) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ และตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๕๔ ประกอบกับประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างและหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ ดังนั้น เทศบาลตำบลตองก่า จึงขอเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางการคำนวณราคากลาง รายละเอียดปรากฏตามแบบรายการค่าใช้จ่ายและราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๑


(นายบัญชา เหมศรีสวัสดิ์)
นายกเทศมนตรีตำบลตองก่า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการวางท่อ คสล.พร้อมบ่อพัก คสล. ชำบ้าน อ.สุวิทย์ หมู่ที่ ๒ ตำบลตองก่า
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลตองก่า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๔๙๘,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป ท่อ คสล. ขนาด Ø ๐.๘๐ เมตร จำนวน ๑๓๐ ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน ๑๐ บ่อ ยาวรวม ๑๔๐ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ ธันวาคม ๒๕๖๑
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
 - ๖.๓
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นางรุ่งนภา ครรชิตะวงค์ ปลัดเทศบาลตำบลตองก่า ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายสมบัติ ไทล์แท้ ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - ๕.๓ นายชัยวัฒน์ ทองจ้อย นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ กรรมการ

วางท่อ คสล. พร้อมบ่อพัก คสล.

| | |
|------------------|---|
| ชื่อโครงการ | สำนักงานเทศบาลตำบลดอนก่า ตำบลดอนก่า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท |
| รหัสโครงการ | /2562 |
| สถานที่ดำเนินการ | สายข้างบ้านอาจารย์สุวิทย์ หมู่ที่ 2 ตำบลดอนก่า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท |
| ปริมาณงาน | ท่อ คสล ขนาด Ø 0.80 เมตร จำนวน 130 ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน 10 บ่อ ยาวรวม 140 เมตร |
| ประมาณการโดย | นายสมบัติ ไหล่แท้ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลดอนก่า วันที่ ๑๒ ส.ค. ๒๕๖๑ |

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุของ | | ค่าแรงงาน | | ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|---|--------|-------|------------------|-----------------|------------------|-----------------|-------------------------------|------------|
| | | | | ราคา/หน่วย (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | ราคา/หน่วย (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | | |
| 1 | งานวางท่อ คสล. | | | | | | | | |
| 1.1 | งานดินขุด | 154.00 | ลบ.ม. | 18.00 | 2,772.00 | - | - | 2,772.00 | |
| 1.2 | ท่อ คสล. ขนาด Ø 0.80 เมตร ปากลิ้นราง (ชั้น 3) | 130.00 | ท่อน | 1,000.00 | 130,000.00 | 241.00 | 31,330.00 | 161,330.00 | |
| 1.3 | คอนกรีต 1:3:5 (คอนกรีตรองท่อ, ล็อกข้างท่อ) | 27.00 | ลบ.ม. | 1,333.92 | 36,015.84 | 306.00 | 8,262.00 | 44,277.84 | |
| 1.4 | ทรายรองพื้น (แน่น) | 24.50 | ลบ.ม. | 230.53 | 5,647.99 | 99.00 | 2,425.50 | 8,073.49 | |
| 2 | งานบ่อพัก คสล. | | | | | | | | |
| 2.1 | เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด Ø 9 มม | 420.00 | กก. | 20.79 | 8,731.80 | 4.10 | 1,722.00 | 10,453.80 | |
| 2.2 | ลวดผูกเหล็ก | 12.60 | กก. | 35.83 | 451.46 | - | - | 451.46 | |
| 2.3 | เหล็กฉากขนาด 50 X 50 X 6 มม. | 7.50 | ท่อน | 645.00 | 4,837.50 | 228.00 | 1,710.00 | 6,547.50 | |
| 2.4 | คอนกรีต 240 Ksc. | 6.50 | ลบ.ม. | 1,541.04 | 10,016.76 | 306.00 | 1,989.00 | 12,005.76 | |
| 2.5 | สีกันสนิม | 10.00 | ตร.ม. | 38.00 | 380.00 | 35.00 | 350.00 | 730.00 | |
| 2.6 | ไม้แบบ | 64.00 | ตร.ม. | - | - | 133.00 | 8,512.00 | 8,512.00 | |
| | 2.6.1 ไม้แบบ | 20.00 | ลบ.ฟ. | 467.29 | 9,345.80 | - | - | 9,345.80 | |
| 3 | งานฝาบ่อพัก | | | | | | | | |
| 3.1 | เหล็กแบนขนาด 50 X 6 มม. | 60.00 | ท่อน | 438.00 | 26,280.00 | 120.00 | 7,200.00 | 33,480.00 | |
| 3.2 | สีกันสนิม | 36.00 | ตร.ม. | 38.00 | 1,368.00 | 35.00 | 1,260.00 | 2,628.00 | |
| 3.3 | สีน้ำมัน | 36.00 | ตร.ม. | 37.00 | 1,332.00 | 38.00 | 1,368.00 | 2,700.00 | |
| 4 | งานทรายถม (แน่น) | | | | | | | | |
| 4.1 | ทรายถม | 170.00 | ลบ.ม. | 230.53 | 39,190.10 | - | - | 39,190.10 | |
| 5 | งานดินถม (แน่น) | | | | | | | | |
| 5.1 | ดินถม | 105.00 | ลบ.ม. | 70.45 | 7,397.25 | - | - | 7,397.25 | |
| 6 | งานหินคลุก | | | | | | | | |
| 6.1 | หินคลุก | 63.00 | ลบ.ม. | 327.10 | 20,607.30 | - | - | 20,607.30 | |
| | รวมเป็นเงิน | | | | | | | 370,502.29 | บาท |

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

| | |
|------------------|---|
| ประเภทงาน | วางท่อ คสล พร้อมบ่อพัก คสล. |
| เจ้าของโครงการ | สำนักงานเทศบาลตำบลดอนก่า ตำบลดอนก่า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท |
| รหัสโครงการ | /2562 |
| สถานที่ดำเนินการ | ข้างบ้านอาจารย์สุวิทย์ หมู่ที่ 2 ตำบลดอนก่า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท |
| ปริมาณงาน | ท่อ คสล ขนาด Ø 0.80 เมตร จำนวน 130 ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน 10 บ่อ ยาวรวม 140 เมตร (ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่กำหนด) |
| ประมาณการโดย | นายสมบัติ ไหล่แท้ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลดอนก่า วันที่ ๑๒ ส.ค. ๒๕๖๑ |

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าวัสดุ และค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|--|--|----------|-------------------------------------|---------------------------------------|
| 1 | ประเภทงานชลประทาน | 370,502.29 | 1.3375 | 495,546.81 | |
| | FACTOR F | | | | |
| | -เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % | | | | |
| | -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 % | | | | |
| | -เงินประกันผลงานหัก 0.00 % | | | | |
| | -ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 % | | | | |
| | รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น | | | 495,546.81 | |
| สรุป | คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง (ปรับลด) | | | 495,000.00 | บาท |
| | ตัวอักษร | | | | (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) |

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ ลงชื่อ.....ตรวจ
 (นายสมบัติ ไหล่แท้) (นางรุ่งนภา ครรชิตะวงศ์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....เห็นชอบ
 (นายปัญญา เหมศรีสวัสดิ์)
 นายกเทศมนตรีตำบลดอนก่า

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายชัยวัฒน์ ทองจ้อย)
 นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นางรุ่งนภา ครรชิตะวงศ์)
 ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายสมบัติ ไหล่แท้)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ
 (นายสมบัติ ไหล่แท้)
 ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลดอนก่า

ร่างขอบเขตของงาน (Terms of Reference : TOR)
โครงการวางท่อ คสล.พร้อมบ่อพัก คสล. ข้างบ้าน อ.สุวิทย์ หมู่ที่ ๒ ตำบลดอนก่า
สำนักงานเทศบาลตำบลดอนก่า ตำบลดอนก่า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท

-๒-

๑. ความเป็นมา

เทศบาลตำบลดอนก่า ได้ตั้งเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒
หน่วยงานกองช่าง แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ง
สาธารณูปโภค โครงการวางท่อ คสล.พร้อมบ่อพัก คสล. ข้างบ้าน อ.สุวิทย์ หมู่ที่ ๒ ตำบลดอนก่า งบประมาณที่ตั้ง
ไว้ ๔๙๘,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๒. วัตถุประสงค์หรือหลักการและเหตุผล

เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้ประชาชนและเกษตรกรในตำบลดอนก่ามีน้ำสำหรับใช้และ
สะดวกในการใช้น้ำเพื่อทำการเกษตรและเพื่อช่วยเหลือเกษตรกรลดต้นทุนการผลิต

๓. คุณสมบัติผู้เสนอราคา

๑. ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคล หรือ บุคคลธรรมดาที่มีอาชีพขาย หรือ รับจ้าง ดังกล่าว
๒. ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้ไม่มีส่วนได้ส่วนเสียในการจัดซื้อจัดจ้างต่อผู้มีหน้าที่ดำเนินการเกี่ยวกับ
ข้อเสนอหรือคู่สัญญาในงานซื้อ/จ้างนี้
๓. ผู้เสนอราคาต้องมีประสบการณ์และความชำนาญในงานซื้อ/จ้างนี้

๔. แบบรูปรายการหรือคุณลักษณะเฉพาะ

วางท่อ คสล.พร้อมบ่อพัก คสล. ข้างบ้าน อ.สุวิทย์ หมู่ที่ ๒ ตำบลดอนก่า ท่อ คสล.ขนาด Ø
๐.๘๐ เมตร จำนวน ๑๓๐ ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. ๑๐ บ่อ ยาวรวม ๑๔๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลน
กองช่างเทศบาลตำบลดอนก่า)

๕. ระยะเวลาดำเนินการ

ระยะเวลา ๔๕ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๖. วงเงินในการจัดซื้อจัดจ้าง

- วงเงินงบประมาณ ๔๙๘,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๗. หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

- ใช้หลักเกณฑ์ราคา

๘. หน่วยงานที่รับผิดชอบดำเนินการ

กองช่าง เทศบาลตำบลดอนก่า อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท ๑๗๑๔๐ โทร./โทรสาร
๐๕๖-๙๔๖๖๓๕

() เห็นชอบ/อนุมัติ ดำเนินการ () ชื่อ (/) จ้าง ได้

() ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

(นายบัญชา เหมศรีสวัสดิ์)
นายกเทศมนตรีตำบลดอนก่า

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ

(นายสมบัติ ไหลแท้)

ลงชื่อ..........กรรมการ ลงชื่อ..........กรรมการ

(นางสาวอภิญญา ทองรุ่ง)

(นายชัยวัฒน์ ทองจ้อย)